
 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  SETTORE  VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Carmela Aliperti  

 
Registro  Generale n. _11_______del________11/01/2013___ 

Registro  Settore  n. 03  del 09.01.2013 
 

OGGETTO : Impegno spesa  per impianto audio/luci concerto del 13.01.2013. 
 
       
                        (x   )  LIQUIDAZIONE                                    ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___11/01/2013_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

________________________________ 
                         

 1



 2

 
 
Oggetto: Impegno spesa  per impianto audio/luci concerto  del 13.01.2013. 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE VI 

 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.142 del 6.12.2012 è stato approvato il programma 
della manifestazione “E’ Festa 2012/2013”; 
 
Che con propria precedente determinazione n.117 del 7.12.2012 veniva approvato apposito preventivo di 
spesa per prestazione di servizio per impianti audio/luci necessari per la realizzazione dei vari eventi previsti 
nel programma di cui alla citata deliberazione di G.M. n.142/2012; 
 
Che per mero errore non è stato previsto l’impianto audio/luci anche la realizzazione del concerto previsto, 
nel programma per il giorno 19.01.2013 che prevede l’esibizione del Soprano Gigia Esposito; 
 
Che il predetto concerto, per motivi tecnici, viene anticipato al giorno 13.01.2013 e da svolgersi nella Chiesa 
del Convento dei frati Minori di San Vito; 
 
Che, pertanto, è stato richiesto, con nota prot.n. 720/2013 alla Ditta Caso Service apposito preventivo di spesa 
per il servizio di amplificazione e luci per la realizzazione del predetto concerto; 
 
Visto il preventivo, prot.n.748 del 9.1.2013, ammontante a €.968,00 IVA compresa 
 
Visto l’art.9,comma2 del DL 1.7.2009 convertiti in legge 102/2009 che recita testualmente:”nelle 
amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, 
il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis” 
 
Visto l’art.63 del D.Lgs 267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio 
nelle more dell’approvazione del Bilancio anno 2013 
 
Verificata la disponibilità finanziaria sul codice 1050203 esercizio finanziario 2013;  
 
Visto il T.U.E.L.  18/08/2000 n. 267 
 
Tanto premesso 

DETERMINA 
 

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti, impegnare la 
seguente somma: 

a. Approvare il preventivo presentato, con nota prot.n.748 del 9.1.2013, dalla Ditta Caso Service di 
Caso Ferdinando, con sede in Marigliano alla Via Gorizia 5, P.I. 03758641215, per l’importo di 
€.968,00 IVA compresa per l’impianto di amplificazione e luci occorrente per il concerto del giorno 
13 Gennaio da tenersi nella Chiesa del Convento dei Frati Minori di San Vito. 

b. Impegnare la spesa di €.968,00 IVA compresa sul codice 1050203 esercizio finanziario 2013. 
c. di trasmettere il presente atto all’ufficio di Segreteria e ai Servizi Finanziari per gli adempimenti 

consequenziali.   
 

        Il Responsabile Settore VI 
                                   dott.ssa Carmela Aliperti 


